平成 28年 11月 8日

各    位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長     永瀬 哲郎

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員  田浦 義明

（電話番号 03-5218-5312）

第 2四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28年 5月 11日に公表いたしました当社の平成 29年 3月期第 2 四半期累計期間（平成 28年 4月 1 日～平成

28年 9月 30 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．平成 29年 3 月期第 2四半期（累計）業績予想と実績値の差異

平成 29年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値の差異(平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

85,500

百万円

1,150

百万円

1,250

百万円

750

円 銭

34.62

実績値（B） 86,357 1,554 1,605 942 43.65

増減額（B－A） 857 404 355 192

増減率（％） 1.0 35.2 28.4 25.7

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
92,517 1,634 1,699 1,135 52.35

平成 29年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値と実績値の差異(平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日)

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

77,000

百万円

1,000

百万円

550

円 銭

25.39

実績値（B） 77,279 1,330 682 31.60

増減額（B－A） 279 330 132

増減率（％） 0.4 33.0 24.1

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
83,193 1,380 797 36.78

2．差異の理由

当第 2 四半期（平成 28 年 4 月 1 日から平成 28 年 9 月 30 日まで）は、売上高は予想どおり推移しましたが、

利益率の改善効果などにより営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益（個別業績予想におい

ては四半期純利益）は、当第 2四半期（累計）連結・個別業績予想を上回りました。

なお、通期連結・個別業績予想につきましては変更ありません。

以 上